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تخریب کاشی‌کاری سر در 
 خانقاه مسجد جامع نطنز

رئیس شورای اسلامی شهر نطنز گفت: متاسفانه ششم اسفند 
بخشی از کاشی‌کاری سر در خانقاه مسجد جامع نطنز تخریب 
شد. هادی مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ششم اسفند 
بخشی از کاشی‌کاری و کتیبه‌نگاری سر در خانقاه مسجد جامع 
نطنز توسط فرد یا افرادی ناشناس تخریب شده است. او افزود: 
از مسئولان مربوطه و مرتبط با این موضوع می‌خواهیم که 
این سودجویان، دستگیر شده و با قاطعیت و جدیت با مسببین 
این امر برخورد شود. رئیس شورای اسلامی شهر نطنز گفت: 
مسجد جامع نطنز با قدمت حدودی ۱۰۰۰ سال و کتیبه خانقاه 
با قدمتی بالغ بر ۷۵۰ سال دارای معماری کم نظیری است. 
مرادی تصریح کرد: این بنای زیبا و ماندگار در سال ۱۳۱۱ به 
ثبت ملی رسیده است که قدمت سال ثبت این اثر، نشان از 

اهمیت آن می‌دهد.

منزل تاریخی کسراوی خانه 
هنرمندان شهرضا می‌شود

تاریخی  خانه  مرمت  عملیات  به  اشاره  با  شهرضا  شهردار 
از پایان عملیات مرمت خانه کسراوی  کسراوی گفت: بعد 
درصدد هستیم آن را تبدیل به خانه هنرمندان کنیم. حمید 
شهبازی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به بازدید از عملیات 
مرمت خانه تاریخی کسراوی، اظهار داشت: گوشه به گوشه 
شهرضا خانه‌های قدیمی و نامداری وجود دارد که در کوچه‌های 
قدیمی شهر جا خوش کرده‌اند و تماشای آن شما را به تاریخ 
هنر و معماری ایران می‌برد.وی افزود: این خانه‌ها بیشتر از آنکه 
خشت و گل یا سرپناه باشند، نشانه‌ای از طرز تفکر و سبک 
زندگی افراد است؛ به همین دلیل است که خانه‌ها در هر دوره‌ 
تاریخی و اجتماعی شکل و رنگ متفاوتی دارند و آن‌ها که در 
گذر زمان دست‌نخورده باقی‌مانده‌اند تبدیل به میراث‌فرهنگی 
شده‌اند.وی با تاکید بر اهمیت حفظ میراث‌فرهنگی و توجه 
بیشتر به آثار تاریخی این شهر گفت: خانه کسراوی سال‌ها 
و  مشاوران  آماده‌شدن طرح  از  و پس  بود  مانده  بلااستفاده 
برآوردها و انتخاب پیمانکار در حال حاضر در حال مرمت و 
بازسازی است.شهبازی بیان کرد: بعد از پایان عملیات مرمت 
خانه کسراوب درصدد هستیم آن را تبدیل به خانه هنرمندان 
کنیم. شهردار شهرضا خاطرنشان کرد: در شهرداری شهرضا 
باید نگاه ویژه‌ای به حوزه بازآفرینی، میراث‌فرهنگی و تاریخی 
شهر داشته باشیم.وی تصریح کرد: آثار تاریخی گران‌سنگ و 
هنری که مردم شهرضا از دیرباز داشته‌اند مزیت مطلوب و برتر 
در شهرضا است، در تلاشیم آن را احیا و تقویت کنیم و فضای 

خوبی را برای هنرمندان و شهروندان ایجاد کنیم.

آبشار سرزمین هزار چشمه 
یخ زد

با سرد شدن هوا آبشار سمیرم یکی از جاذبه‌های طبیعی شهر 
سمیرم این روز‌ها یخ زده و قندیل هایش تماشایی شده است.

سال  فصول  تمام  در  سمیرم  آبشار  صداوسیما،  گزارش  به 
برای  گردشگران  و  مسافران  و  دارد  را  خود  خاص  زیبایی 
دیدن زیبایی این جاذبه طبیعی به سمیرم می‌آیند. ارتفاع بلند 
آبشار، چشمه‌های جوشان، صخره‌های مرتفع و درختان سر به 
فلک کشیده چشم هر بیننده ایی را به خود جلب می‌کند. آب 
آبشار سمیرم از چشمه ساران بالا دست سرچشمه می‌گیرد و 
خشکسالی‌های چندسال گذشته تاثیر زیادی بر کاهش آب و 
جوشش چشمه‌های این آبشار گذاشته است. این آبشار با ارتفاع 
۷۰ متر در پنج کیلومتری غرب و فاصله ۱۶۵ کیلومتری جنوب 

سمیرم واقع شده است.

انتظار طولانی کاشان برای 
احداث بیمارستان جدید

نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل گفت: بیمارستان آموزشی 
رئیس‌جمهور  دستور  به   ۱۳۹۶ سال  در  کاشان  جایگزین 
وقت به تصویب رسید، اما تاکنون به علت نبود منابع کافی 
پیشرفت ۳۰ درصدی داشته است. به گزارش فارس، باتوجه‌به 
وضعیت فرسوده و ناکارآمد بیمارستان‌های موجود در شهر 
کاشان، نیاز به ساخت و تکمیل بیمارستان آموزشی جدید 
در این شهر بیش‌ازپیش احساس می‌شود. این پروژه که به 
دستور رئیس‌جمهور وقت به تصویب رسیده است، از اهمیت 
در  بهداشتی  و  درمانی  ارتقای سطح خدمات  برای  ویژه‌ای 
کاشان برخوردار است. درحالی‌که دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
و بیمارستان شهید بهشتی با بدهی‌های سنگین روبرو هستند، 
تلاش‌های نمایندگان و مسؤولان محلی برای افزایش بودجه 
و تأمین منابع مالی موردنیاز، نقطه امیدی برای جامعه کاشان 
به شمار می‌رود.مصطفی معینی، نماینده مردم کاشان و آران و 
بیدگل در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس 
در کاشان اظهار داشت: فرسودگی سایر بیمارستان‌های کاشان، 
تکمیل بیمارستان آموزشی جدید را در اولویت مهم کاشان برای 
ارائه خدمات درمانی بهتری به جامعه قرار داده است.وی ادامه 
داد: بیمارستان آموزشی جایگزین کاشان در سال ۱۳۹۶ به 
دستور رئیس‌جمهور سابق به تصویب رسید، اما تاکنون به علت 
عدم وجود منابع کافی پیشرفت ۳۰ درصدی داشته است.معینی 
با بیان اینکه پیگیری‌های لازم منجر به افزایش وام تخصیصی 
برای تکمیل بیمارستان از ۲۰۰ میلیارد به ۸۰۰ میلیارد تومان 
شد، افزود: از مبلغ وام تخصیصی، ۶۰ میلیارد تومان تا پایان سال 
و ۶۰ میلیارد تومان در اوایل سال آینده به پروژه تزریق خواهد 
شد.نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس شورای 
اسلامی همچنین به بدهی‌های سنگین دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان اشاره کرد و گفت: ماهانه مبالغی به بدهی بیمارستان از 
بابت فرسودگی خدمات و سایر واحدهای آن اضافه می‌شود.
وی با تأکید بر نیاز مالی ۲۰۰ هزار میلیاردتومانی برای تکمیل 
پروژه بیمارستان، متذکر شد: مسؤولان شهرستان در تلاش 
هستند تا بودجه بیمارستان آموزشی جایگزین کاشان را افزایش 
داده و منابع مالی لازم برای احداث بیمارستان آموزشی جدید 

را تأمین کنند.

 کاهش تنش آبی فضای سبز اصفهان با احداث ۴ تصفیه‌خانه
 اصفهان از منظر فضای سبز شهری، یکی از شهرهای 
پیشرفته کشور است؛ مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان در گفت‌وگوی تفصیلی به اقدامات 
این ســازمان در راســتای افزایش کیفیت فضای سبز این 

کلان‌شهر پرداخته است.
 بــه گزارش ایمنــا، درحالی‌که فضای ســبز اصفهان 
پیشرفت‌های چشمگیری داشته است، این شهر همچنان 
بــا چالش‌هایی همچون کمبود منابع آبــی و آلودگی هوا 
روبه‌رو اســت که برای مقابله به این چالش‌ها، ســازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان اقداماتی را برای 
استفاده بهینه از منابع آب و آبیاری قطره‌ای به‌منظور حفظ 
فضای سبز و بهبود آن در نظر گرفته است؛ این سازمان با 
برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از تکنولوژی‌های نوین تلاش 
دارد تا این شــهر را به یک الگوی مناسب از لحاظ توسعه 
پایدار شهری تبدیل کند و کیفیت زندگی شهروندان را بهبود 

ببخشد. 
آنچــه در ادامــه می‌خوانید، حاصل 
بــا مجتبی حق‌شــناس،  گفت‌وگو 
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای 
ســبز شــهرداری اصفهان به‌منظور 
اطلاع از آخرین وضعیت فضای سبز 
این کلان‌شــهر و برنامه‌های آینده این سازمان برای حفظ 

سبزینگی »شهر زندگی« ست.
ÁÁ سهم هر شهروند از سرسبزی اصفهان چقدر 

است؟
 شــهر اصفهان به‌عنوان یکی از شهرهای پیشگام در 
توسعه فضای سبز شــهری، دارای شاخص‌های متعددی 
در این حوزه اســت که از جمله مهم‌ترین این شاخص‌ها، 
سرانه اکولوژیک و سرانه تفرجگاهی فضای سبز است که 
نقش مهمی در حفظ محیط‌زیست و ارتقای کیفیت زندگی 
شــهروندان دارد. سرانه اکولوژیک شــامل تمام فضاهای 
سبزی است که تأثیرات محیط‌زیستی مثبت بر شهر دارند 
و این فضاها شامل پارک‌ها و بوستان‌های شهری، قطعات 
پراکنده فضای سبز در سطح، رفیوژهای میانی خیابان‌ها و 
جنگل‌کاری‌های اطراف شهر و کمربندهای سبز می‌شود. بر 
اساس آمار، سرانه اکولوژیک فضای سبز در اصفهان برای 
هر شهروند ۲۸.۱ مترمربع است که این میزان، نشان‌دهنده 
سطح مطلوبی از فضای ســبز در مقایسه با استانداردهای 
ملی و جهانی است و تأثیر بسزایی در کاهش آلودگی هوا، 
تعدیل دما و بهبود اکوسیستم شهری دارد. علاوه بر سرانه 
اکولوژیک، ســرانه تفرجگاهی فضای ســبز نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت و این سرانه شامل فضاهایی است 
که ویژه استفاده عمومی و تفریحی شهروندان طراحی شده 

است. 
پارک‌هــای تفرجگاهی به دلیل برخورداری از امکاناتی 
همچون مسیرهای پیاده‌روی استاندارد، فضاهای مناسب 
برای استراحت و تفریح و سرویس‌های بهداشتی و امکانات 
رفاهی محل مناسبی برای گذران اوقات فراغت شهروندان 
محســوب می‌شود. در اصفهان، ســرانه تفرجگاهی برای 
هر شهروند ۳/۶ مترمربع اســت که در کشور یک رکورد 
قابل‌توجه محسوب می‌شود؛ این آمار جایگاه ویژه اصفهان 
در توسعه فضای سبز شــهری را تثبیت کرده است و این 
شهر را به‌عنوان یکی از برندهای برتر فضای سبز شهری 
در ایران مطرح می‌کند. باتوجه‌به چالش‌های زیست‌محیطی 
و تغییرات اقلیمی، توسعه و نگهداری از این فضاهای سبز 
بیش‌ازپیش اهمیت پیدا کرده اســت و سرانه بالای فضای 
سبز در اصفهان نه‌تنها تأثیرات مثبتی بر کاهش آلودگی هوا 
و افزایش کیفیت زندگی شهروندان دارد، بلکه این شهر را در 
سطح کشور به الگویی در زمینه مدیریت پایدار فضای سبز 
تبدیل کرده است. براین‌اساس حفظ این میراث ارزشمند و 
تلاش برای توسعه آن با استفاده از منابع آبی پایدار، از جمله 

مهم‌ترین اهداف مدیریت شهری در اصفهان است.
ÁÁ اجرای آبیاری هوشمند فضای سبز شهری 

یک ضرورت است؛ چه تدابیر و اقداماتی برای 
هوشمندسازی آبیاری فضای سبز شهر اصفهان 

انجام شده است؟
 اجرای آبیاری هوشمند در فضای سبز شهری به‌عنوان 
یک ضــرورت غیرقابل‌انکار، نقش مهمی در کاهش پرت 
آب، افزایش راندمان آبیاری و بهینه‌سازی مصرف منابع آبی 
دارد و باتوجه‌به مشکلات کمبود آب، کاهش نیروی انسانی 
متخصص در حوزه آبیاری و چالش‌های اجرایی روش‌های 
سنتی، مدیریت شهری اصفهان اقداماتی جدی را در راستای 
هوشمندسازی سیستم‌های آبیاری آغاز کرده است. باتوجه‌به 
شرایط اقلیمی اصفهان و محدودیت‌های منابع آبی، آبیاری 
هوشمند با چند هدف اصلی از جمله کاهش هدررفت آب از 

طریق کنترل دقیق میزان آبیاری و جلوگیری از آبیاری‌های 
بی‌رویه یا کم‌آبیاری، مدیریت بهینه نیروی انسانی به دلیل 
کاهش تعداد نیروی متخصص در حوزه آبیاری و مشکلات 
تأمین کارگران ماهر، افزایش راندمان مصرف آب از طریق 
جایگزینی روش‌های ســنتی همچون آبیــاری غرقابی، 
چوب‌پشته‌ای یا شیلنگی با سیستم‌های پیشرفته مبتنی بر 
داده‌های هواشناسی و سازگاری با تغییرات اقلیمی از طریق 
تنظیم آبیاری بر اساس دمای هوا، میزان رطوبت و نیاز آبی 

گونه‌های مختلف گیاهی دنبال می‌شود.
ÁÁ محور چهارباغ و باغ گل‌ها به‌صورت هوشمند 

آبیاری می‌شود؟
 فرایند طراحی ســامانه آبیاری هوشمند در باغ گل‌ها و 
منطقه ۳ به پایان رسیده و برآوردهای لازم انجام و به منطقه 
۳ برای اجرا ابلاغ شــده است که براین‌اساس، اجرای این 
پروژه مهم در ســال آینده آغاز خواهد شد. در حال حاضر، 
مراحل استعلام و خرید تجهیزات مورد نیاز برای باغ گل‌ها 
در جریان اســت و فرایند خرید این تجهیزات تا پایان سال 
جاری تکمیل خواهد شد؛ برآورد هزینه خرید تجهیزات مورد 
نیاز برای این پروژه حدود ۱۵ میلیارد تومان است که به‌طور 
مشــخص به باغ گل‌ها اختصاص‌یافته است. برنامه‌ریزی 
انجام شده حاکی از آن است که سال آینده هوشمندسازی 
آبیــاری باغ گل‌هــا به‌عنوان یــک پروژه آزمایشــی به 
بهره‌برداری خواهد رســید و به شــهروندان اصفهانی این 
نوید را می‌دهیم که شاهد اجرای سیستم آبیاری هوشمند 
در این مجموعه باشند. اقدامات مرتبط با هوشمندسازی در 
سایر نقاط شهر نیز در حال انجام است؛ به‌عنوان نمونه در 
آرامستان باغ رضوان بخشی از فرایندهای هوشمندسازی با 
مدیریت مناسب و تلاش‌های صورت‌گرفته به مرحله اجرا 

درآمده است.
ÁÁ شناسنامه‌دار کردن درختان کهنسال شهر 

اصفهان و ثبت اطلاعات در سامانه‌های GIS چه 
ضرورتی داشت؟

 درختان کهنسال به‌عنوان میراث اصلی شهر اصفهان 
نیازمند ثبت و شناســنامه‌دار شدن هســتند تا حفاظت و 
نگهــداری از آن‌ها به‌صورت علمی و اصولی انجام شــود؛ 
درگذشته این فرایند از طریق پلاک‌کوبی‌های فلزی انجام 
می‌شــد و درختان دارای شناســنامه‌های فیزیکی بودند؛ 
بااین‌حــال به‌مرورزمان، این پلاک‌هــا به دلایل مختلفی 
از جمله ســرقت، فرســودگی یا رشــد قطری درختان از 
بیــن رفتند و این طرح عملًا کارایی خود را از دســت داد. 
شــهرداری اصفهان از سال گذشــته اقدام به اجرای طرح 
جدید شناســنامه‌دار کردن فضای سبز شــهر با استفاده از 
کیوآرکد کرده است که این روش نوین چندین مزیت مهم 
دارد؛ نخست اینکه شهروندان می‌توانند با اسکن کیوآرکد 
اطلاعات کاملی درباره درخت مورد نظر از جمله نام درخت، 
ویژگی‌های زیســتی آن، خزان‌پذیر یا همیشه‌سبز بودن و 

شرایط محیطی مناسب برای رشد آن را دریافت کنند.
 این اطلاعات در سیســتم نرم‌افزاری شهرداری ثبت 
می‌شود، به‌گونه‌ای که در صورت بروز هرگونه مشکل برای 
درخت، همچون نیاز به سمپاشــی یا رسیدگی‌های دیگر، 
به‌سرعت شناســایی و اقدامات لازم انجام خواهد شد؛ این 
سیستم مانیتورینگ به شکل برجسته‌ای به حفظ و نگهداری 
ایــن میراث طبیعی کمک کرده و برنامه‌ریزی‌های لازم را 
برای مدیریت فضای سبز شهر تسهیل می‌کند. با اجرای این 

طرح، شهر اصفهان گام مهمی برای حفظ درختان کهنسال 
و بهبود مدیریت فضای سبز شهری برداشته است و تلاش 
می‌کند با استفاده از فناوری‌های نوین، از این سرمایه‌های 

ارزشمند به طور بهینه محافظت کند.
ÁÁ رسالت سازمان پارک‌ها نگهداری درختان 

کهنسال به‌عنوان میراث سبز چندین ساله شهر 
اصفهان است، برای ایمن‌سازی این درختان چه 

اقداماتی انجام شده است؟
در پی افزایش دما، بحران بی‌آبی و آلودگی هوا، وضعیت 
درختان شــهر اصفهان مطلوب نیست و کمبود منابع آبی، 
گرمای شدید و اختلال در فتوسنتز، روند تغذیه درختان را 
مختل کرده و این عوامل در مجموع باعث آســیب‌پذیری 
بیشتر این میراث کهن شده‌اند و برای مقابله با این بحران، 
شــهرداری اصفهان مجموعه‌ای از اقدامات را در دســتور 
کار قرار داده اســت. باهدف تأمیــن آب مورد نیاز درختان، 
طرح آب‌رســانی اضطراری حتی از طریق تانکرها در حال 
اجرا است، همچنین سیستم‌های هوشــمند آبیاری برای 
بهینه‌سازی مصرف آب و افزایش کارایی تغذیه درختان به 

کار گرفته شده است. 
برای نخســتین‌بار در اصفهان، روش‌های نوین درمانی 
همچون آندوتراپی )تزریق سرم‌های تحت‌فشار به درختان( 
و کوموتراپــی )شــیمی‌درمانی درختان با مــواد مغذی و 
ضدآفات( اجرا شــده اســت. در مرحله نخست این روش 
درمان که شهریور سال جاری انجام شد، تزریق محلول‌های 
تقویتی شامل اسیدهای آمینه، مواد غذایی ضروری و سموم 
کنترل‌کننده آفات به تنه درختان ضعیف صورت گرفت؛ این 
روش که ابتدا به‌صورت آزمایشــی در باغ غدیر اجرا شــده 
بود، پس از نتایج مثبت، در ســطح شــهر گسترش یافت. 
مرحله دوم آندوتراپی بوده که هم‌اکنون در حال اجرا است 
و درختانی که به‌شدت آسیب‌دیده و ضعیف هستند، تحت 
روش کوموتراپی قرار خواهند گرفت و این فرایند که معادل 
شیمی‌درمانی در انسان اســت، به دلیل حساسیت بالا، در 
اواخر بهمن و اسفند، یعنی پیش از آغاز رشد مجدد درختان، 
انجام می‌شود تا از ریزش برگ‌ها جلوگیری شود. شهرداری 
اصفهان درصدد خرید دستگاه توموگرافی درختان است که 
همچون روش‌های تصویربرداری پزشکی، امکان اسکن تنه 
درختان و تشخیص پوسیدگی‌های داخلی را فراهم می‌کند. 
پیش‌تر، برخی درختان شــهر به‌صورت محدود و توســط 
پیمانکاران اسکن شده بودند، اما هم‌اکنون این دستگاه به 
طور رسمی برای سازمان پارک‌ها و فضای سبز خریداری 
خواهد شد تا از سال آینده، بررسی وضعیت درختان کهنسال 

به طور مداوم و گسترده انجام شود.
ÁÁ چقدر تکمیل و بهره‌برداری از رینگ پساب 

شهر اصفهان را در رفع عطش درختان به‌ویژه 
در تابستان داغ اصفهان مؤثر می‌دانید؟

 درباره حل بحران کم‌آبی و رفع عطش درختان، به‌ویژه 
در فصل تابســتان که نیاز آبی آن‌ها به‌شدت افزایش پیدا 
می‌کند، در فضای سبز بحث‌های زیادی مطرح است و یکی 
از چالش‌های اساســی در این حوزه، توزیع ناعادلانه آب در 
مناطق مختلف شهری است. در حال حاضر در تمام مناطق 
شهری با مشکل کمبود آب مواجه هستیم؛ البته تفاوت‌هایی 
میان بعضی مناطــق وجــود دارد؛ به‌عنوان‌مثال مناطقی 
همچون منطقه یک و ۳ بــه دلیل قرارگرفتن در نزدیکی 
منابع آبی اصلی، از وضعیت بهتری در تأمین آب برخوردارند، 

اما این به معنای نبود مشکل در این مناطق نیست و در واقع 
تمام مناطق با بحران کمبود آب‌دست و پنجه نرم می‌کنند. 
مناطقی همچون ۱۳، ۶ و ۱۲ که به‌عنوان مناطق بحران‌زده 
شناخته می‌شوند، با شرایط بسیار سختی روبه‌رو هستند؛ در 
این مناطق، تقریباً تمام چاه‌ها خشــک شده‌اند و منابع آبی 
به‌شــدت کاهش یافته‌اند؛ ازاین‌رو تنها راه‌حل ممکن برای 
این مشکلات، ایجاد سیستم‌های کلکتور برای انتقال آب از 
مناطقی با منابع بیشتر به مناطقی با منابع کمتر است و این 
کلکتورها به‌عنوان مخازن آب عمل کرده و توانایی انتقال 

آب را به نقاط نیازمند دارند.
 تاکنون حدود ۹۰ کیلومتر از این سیســتم‌های کلکتور 
در سطح شهر راه‌اندازی شده است و دو نوع کلکتور در نظر 
گرفته شده است؛ یکی کلکتور پیرامونی که در اطراف شهر 
قرار دارد و دیگری کلکتور مرکزی که در قلب شــهر واقع 
شــده اســت. از این ۹۰ کیلومتر، حدود ۸۰ درصد کارهای 
اجرایی آن به پایان رسیده و در حال حاضر در بعضی مناطق 
همچنان در حال اجرا اســت و در مناطقی همچون منطقه 
۷ نیز قراردادهای اجرایی بســته شــده و تنها چند منطقه 
باقی‌مانده اســت که در ســال آینده کارهای اجرایی آن‌ها 
نیز آغاز خواهد شــد.  در حال حاضر، مراحل خرید لوله‌ها و 
اتصالات مورد نیاز برای این پروژه در حال انجام است و این 
پروژه‌ها نیاز به مبالغ سنگینی دارند که در سامانه بارگذاری 
شده اســت که امیدواریم قراردادها به‌زودی منعقد شود تا 
پایان ســال جاری، لوله‌ها و اتصــالات مربوطه خریداری 
شود؛ هدف این است که در سال آینده این سیستم به طور 
کامل در مدار قرار گیرد و آب به تمام نقاط شــهر به‌صورت 
یکســان و عادلانه برسد. چهار تصفیه‌خانه تکمیلی نیز در 
حال ساخت است که به همراه کلکتورها می‌تواند یک تحول 
اساسی در حل بحران آب ایجاد کند؛ اگر این تصفیه‌خانه‌ها و 
سیستم‌های کلکتور همزمان به بهره‌برداری برسد، می‌تواند 
منجر به کاهش تنش‌های آبی در سطح شهر شود و شرایط 
مطلوب‌تری برای تأمین آب درختان و فضای ســبز فراهم 
شود، این پروژه‌ها به‌عنوان یک گام مؤثر در بهبود وضعیت 

آبی و محیط زیستی شهر در نظر گرفته می‌شود.
ÁÁ کاشت گل‌وگیاه یکی از موضوعاتی است که 

از دیرباز توسط ایرانی‌ها برای آغاز سال نو اجرا 
می‌شده است؛ این اقدام در شهرها و خانه‌تکانی 
شــهر در حوزه فضای ســبز توسط مدیریت 
شهری انجام می‌شود و اصفهان نیز از این قاعده 
مستثنی نبوده است؛ برای آراستن و پیراستن 

شهر در آستانه نوروز آستین بالا زده‌اید؟
 در آســتانه نوروز و به‌منظور آراستن و پیراستن شهر، 
برنامه‌هــای مختلفی در حال اجرا اســت که یکی از آن‌ها 
مربوط به هفته درختکاری است؛ تاکنون ۱۵۷ هزار درخت 
در سطح شــهر کاشته شده اســت. این درختان برخلاف 
سال‌های گذشته که بیشتر نهال‌های جوان کاشته می‌شد، 
درختانی با سن‌وسال بیشتر خریداری شده است تا کیفیت 
بالاتری داشته باشد؛ اگرچه این درختان به چشم بسیاری از 
مردم نیامدند، اما کیفیت بالای آن‌ها از جمله عمر طولانی 
و مقاومت بیشتر در برابر شرایط مختلف، موجب شد به‌ویژه 
در سطح خیابان‌ها بتوانند به زندگی خود ادامه دهند. بیش از 
۸۰ درصد این درختان هم‌اکنون زنده هستند و در واقع، این 
درختان پنج یا شش‌ساله، نسبت به نهال‌های دو یا سه‌ساله، 
از نظر رشد و توسعه دو یا سه سال جلوتر هستند. سال جاری 
در هفته درختکاری ۳۰ هزار درخت دیگر در سطح مناطق 
مختلف شــهر کاشته خواهد شد و یکی از پروژه‌های مهم 
این هفته، کاشــت درختان مقاوم در ۴۳ هکتار فضای سبز 
کنار پالایشگاه اصفهان است. این منطقه به دلیل آلودگی 
شــدید، نیاز به برنامه‌های ویــژه‌ای دارد که در قالب »اکو 
پارک کوهستانی« در حال اجرا است و در سال‌های گذشته، 
پروژه‌های مشــابهی در این ناحیه آغاز شــده بود، اما سال 
جاری با رفع مشکلات مربوط به سیستم پمپاژ آب، پروژه‌ها 
سرعت بیشتری گرفته اســت. در این ۴۳ هکتار، درختان 
مقاوم به شرایط دشوار کشت می‌شود که امیدواریم با رشد 
آن‌ها، فضایی مشابه به کوه صفه ایجاد شود که برای مردم 
قابل‌استفاده باشد. علاوه بر درختکاری، در حوزه گل‌کاری 
نیز برنامه‌های گسترده‌ای در حال انجام است و بیش از سه 
میلیون گلدان گل خریداری شده و در حال توزیع در مناطق 
مختلف شهر هستند؛ این گل‌ها برخلاف سال‌های گذشته، 
از تنوع بیشتری برخوردارند و گیاهانی که با شرایط دمایی 
شهر سازگاری دارند، در نظر گرفته شده‌اند. بیش از ۲۰۰۰ 
فلاورباکس در ســطح شهر نصب شده است که به‌صورت 
برجســته در مناطق پانزده‌گانه و پارک ناژوان قرار خواهد 
گرفت؛ این فلاورباکس‌ها به شــکلی حجمی طراحی شده 
است و در بعضی نقاط نیز المان‌های گل نصب خواهد شد.

استان شهر 

نا 
ایم

س:  
عک

برنامه‌ریزی جامع برای مدیریت 
سفرهای نوروزی

شهر  اسلامی  شورای  نایب‌رئیس  اصفهان:  گروه   
نوروز ۱۴۰۴، هم‌زمانی  ویژگی‌های  از  گفت:  اصفهان 
آن با ماه مبارک رمضان است که بر فضای شهر تأثیر 
ویژه‌ای خواهد داشت، بنابراین مدیریت شهری تلاش 
نوروزی،  بانشاط  فضای  ایجاد  کنار  در  است  کرده 
ارزش‌های دینی و فرهنگی نیز مورد توجه قرار گیرد. 
نوروز  به  نزدیک‌شدن  با  کرد:  اظهار  سامع  امیر  سید 
۱۴۰۴ شهر اصفهان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مقاصد 
گردشگری کشور، خود را برای پذیرایی از مسافران آماده 
می‌کند. او افزود: باتوجه‌به میراث تاریخی، زیبایی‌های 
طبیعی، فضاهای تفریحی، بازارهای سنتی و جاذبه‌های 
فرهنگی، اصفهان همواره در اولویت سفر گردشگران 
شهر  اسلامی  شورای  نایب‌رئیس  دارد.  قرار  نوروزی 
مدیریت  برای  جامع  برنامه‌ریزی  به  اشاره  با  اصفهان 
سفرهای نوروزی گفت: مدیریت شهری از ماه‌ها قبل، 
با تشکیل ستاد تسهیلات سفر جلسات هماهنگی را 
آغاز کرده است؛ این ستاد که با ریاست شهردار اصفهان 
تشکیل  مرتبط  اجرایی  دستگاه‌های  تمام  مشارکت  و 
خدمات  حمل‌ونقل،  ترافیک،  حوزه‌های  در  می‌شود، 
شهری، ایمنی و آتش‌نشانی، زیباسازی شهری، فضای 
برنامه‌ریزی‌های  فرهنگ‌سازی  و  اطلاع‌رسانی  سبز، 
و  اسکان  به  اشاره  با  او  است.  داده  انجام  گسترده‌ای 
امکانات رفاهی مسافران بیان کرد: باتوجه‌به حجم بالای 
مسافران نوروزی، هتل‌ها، مهمان‌پذیرها و اماکن اقامتی 
را  مهمانان  از  پذیرایی  برای  لازم  آمادگی  خصوصی، 
دارند، اما برای آن دسته از مسافران که قصد اقامت در 
چادرهای مسافرتی را دارند، باغ فدک به‌عنوان محل 
اسکان متمرکز در نظر گرفته شده است؛ این مجموعه 
ویژه  به‌صورت  و  بوده  مناسب  رفاهی  امکانات  دارای 
برای پذیرایی از مسافران تجهیز شده است. نایب‌رئیس 
ویژگی‌های  از  گفت:  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای 
نوروز ۱۴۰۴، هم‌زمانی آن با ماه مبارک رمضان است 
که بر فضای شهر تأثیر ویژه‌ای خواهد داشت، بنابراین 
مدیریت شهری تلاش کرده است در کنار ایجاد فضای 
بانشاط نوروزی، ارزش‌های دینی و فرهنگی نیز مورد 
توجه قرار گیرد، همچنین در روزهای پایانی تعطیلات، 
برنامه‌های ویژه‌ای برای عید سعید فطر و روز طبیعت 
)سیزدهم فروردین( در نظر گرفته شده است. سامع بیان 
کرد: هرچه سطح خدمات‌رسانی و مهمان‌نوازی در این 
ایام ارتقا پیدا کند، تجربه‌ای خوشایند برای مسافران رقم 
خواهد خورد و آن‌ها را ترغیب می‌کند که در آینده نیز، 

این شهر را به‌عنوان مقصد سفر خود انتخاب کنند.
 

 استقبال ۵۵ هزار نفر در قالب 
اردو از ابرسازه‌های تفریحی 

اصفهان
 گروه اصفهان: مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان 
پایان  تا  جاری  سال  ابتدای  از  شرکت  این  گفت: 
بهمن میزبان بیش از ۵۵ هزار نفر در قالب اردوهای 
تحت  اماکن  در  سازمانی  و  دانشجویی  دانش‌آموزی، 
مدیریت خود بوده است. سهیل پورکبیریان با اشاره به 
رشد قابل‌توجه حضور اردوهای دانش‌آموزی و سازمانی 
مجتمع‌های  توسعه  شرکت  مدیریت  تحت  اماکن  در 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: این شرکت طی چند سال اخیر با توسعه 
ظرفیت‌های تفریحی و گردشگری بر آن بوده ضمن 
اصفهان  کلان‌شهر  تفریحی  زیرساخت‌های  ارتقای 
بتواند به گردشگران بیشتری ارائه خدمات کند. او افزود: 
اصفهان  استان  آموزش‌وپرورش  با  ویژه‌ای  تعاملات 
به‌منظور دریافت مجوزهای لازم و ارتباط‌گیری مؤثر با 
مدارس برای افزایش نشاط اجتماعی در قشر کودک، 
مدیرعامل  است.  پذیرفته  صورت  جوان  و  نوجوان 
شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی 
سپاهان شهرداری اصفهان با بیان اینکه تعداد اردوهای 
دانش‌آموزی در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۵ هزار نفر بوده، 
پیرامون میزان استقبال اردوهای دانش‌آموزی از ابتدای 
سال جاری تا پایان دی تأکید کرد: در مدت‌زمان مذکور 
این  تفریحی  پهنه‌های  از  دانش‌آموز  هزار   ۳۳ حدود 
در  رویاها  بهره‌مند شده‌اند که مجموعه شهر  شرکت 
رأس این استقبال‌ها قرار دارد. پورکبیریان با بیان اینکه 
در بخش اردوهای سازمانی نیز استقبال قابل‌توجهی را 
شاهد بوده‌ایم، گفت: شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان توانسته 
است با توسعه ظرفیت‌های تفریحی و گردشگری به 
لحاظ کمی و کیفی نیز در سال جاری تاکنون میزبان 
نهادها و مراکز  از سازمان‌ها،  نفر  نزدیک به ۲۲ هزار 

مختلف در پهنه‌های تفریحی و عملکردی خود باشد.
 او ادامه داد: پیرامون استقبال بیش از ۵۵ هزار نفر در 
شهربازی  و  ناژوان  تله‌سیژ  گردشگری صفه،  مجتمع 
مجموعه‌های  با  مکاتبه   ۶۰۰ از  بیش  رویاها  شهر 
اداره‌ها،  و  ارگان‌ها  آموزشی،  مراکز  شامل  مختلف 
نهادها و انجمن‌های خیریه و سایر مجموعه‌ها به‌منظور 
بهره‌مندی از خدمات تفریحی و گردشگری به شرکت 
ارسال و از این خدمات استفاده نمودند که این موضوع 

نیز در نوع خود قابل‌توجه است. 
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی 
و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
شرکت توسعه سیاحتی سپاهان با افزایش بیش از ۳۰ 
اماکن تحت  ظرفیت تفریحی و گردشگری جدید در 
میزبان  جاری  سال  پایانی  روزهای  در  خود  مدیریت 
اردوهای دانش‌آموزی، دانشجویی و سازمانی خواهد بود.


